
 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                  +39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 

 

     VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando di concorso per l’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF trasversale, 

interdisciplinare e integrativo a.a. 2024/2025 dei percorsi curriculari delle Lauree Magistrali LM 

14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 Logica, 

Filosofia e Storia della scienza, LM 78 Scienze Filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze 

D.D. 12309/2024 Prot. n.246490 VII/16 del 11/10/2024; 

VISTO D.D. 14452/2024 prot. 292744 pos. III/12 del 20/11/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione delle graduatorie relative alla selezione per l’ammissione al Percorso di eccellenza 

DILEF trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2024/2025 dei percorsi curriculari delle 

Lauree Magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, 

LM 78 Logica, Filosofia e Storia della scienza, LM 78 Scienze Filosofiche dell’Università degli 

Studi di Firenze, come di seguito indicato: 

 

LM-14 Filologia Moderna 

N° Cognome Nome  
Punteggio 
totale/100 

Stato 

1 Lupinu Caudio 100 Vincitore 

2 Granata Giorgia 99 Vincitore 

3 Fabbrizzi Linda 97 Vincitore 

4 Danello Mariantonietta 95 Vincitore 

5 Catalano Arianna 92 Vincitore 

6 Epifanio 
Emmanuela 

Pia 
92 Vincitore 

7 Bartali Sara 89 Vincitore 

8 Di Palma  Maria Cristina 88 Idoneo 

9 Fadelli Riccardo 86 Idoneo 

10 Fajardo Yamagishi Laura 79 Idoneo 

11 Bianchini  Virginia 77 Idoneo 

12 Martini Irene 59 Idoneo 

13 Tili  Andrea 47 Idoneo 

 



 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                                +39 0552756 202/203  
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

LM 15 Filologia, Letterature e Storia dell’Antichità 

N° Cognome Nome  
Punteggio 
totale/100 

Stato 

1 Bulfamante Lorenzo 97 Vincitore 

2 Primavera Mariachiara 87 Vincitore 

 

LM-78 Logica, Filosofia e Storia della Scienza 

N° Cognome Nome  
Punteggio 
totale/100 

Stato 

1 Lain Leonardo 93 Vincitore 

2 Sabato Laura 74 Vincitore 

3 Moretto Laura 71 Idoneo 

 

LM-78 Scienze Filosofiche 

N° Cognome Nome  
Punteggio 
totale/100 

Stato 

1 Bongini  Alessia 96 Vincitore 

2 Zito  Bianca 88 Vincitore 

3 Frassanito  Bianca 77 Vincitore 

4 Sammartino Claudia 73 Idoneo 

5 Liechti  Guglielmo Andrea 65 Idoneo 

 
Risultano, pertanto, vincitori della selezione ai fini dell’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF 
trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2024/2025 dei percorsi curriculari delle Lauree 
Magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letterature e Storia dell’Antichità, LM 78 
Logica, Filosofia e Storia della scienza, LM 78 Scienze filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze 
i seguenti candidati, suddivisi per CdS:  
 
Vincitori per LM-14 Filologia Moderna (7 posti) 

1. Lupinu Claudio 
2. Granata Giorgia  
3. Fabbrizzi Linda 
4. Danello  Mariantonietta 
5. Epifanio Emmanuela Pia (precede per età) 
6. Catalano Arianna 
7. Bartali Sara 

 
 
Vincitori per LM 15 Filologia, Letterature e Storia dell’Antichità (2 posti) 

1. Bulfamante Lorenzo 
2. Primavera Mariachiara 

 



 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                                +39 0552756 202/203  
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Vincitori per LM 78 Logica, Filosofia e Storia della scienza (2 posti) 
1. Lain Leonardo 
2. Sabato Laura 

 
Vincitori per LM 78 Scienze filosofiche (3 posti) 

1. Bongini Alessia 
2. Zito Bianca 
3. Frassanito Bianca 

 
A seguito dell’approvazione della graduatoria i vincitori saranno chiamati, mediante la casella di posta 

elettronica indicata nella domanda di partecipazione, a formalizzare l’accettazione della borsa 

attraverso la sottoscrizione di un apposito modulo. 

 

Coloro che non invieranno il modulo di accettazione entro il termine indicato nella comunicazione 

saranno considerati rinunciatari. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   
               Prof. Simone Magherini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-18T10:28:02+0000
	SIMONE MAGHERINI




